
 

Kvartalspulje 
 

Med en tilmelding til Kvartalspulje er vindmølleejeren sikret en fast pris for et kvartal ad 
gangen uden selv at skulle bekymre sig om timingen.  

 
 

Målgruppe  

Produktet er relevant for alle ejere af vindmøller på markedsvilkår, som ønsker at sikre en stabil afregning, 
der i hovedtræk følger markedets bevægelser på en fastpris for kvartalet, men som ikke selv ønsker at 
skulle bekymre sig forud for hvert kvartal om, hvilken dag den bedste pris opnås.  

 

Produktbeskrivelse 
Kvartalspulje sikrer vindmølleejeren en fastpris for et kvartal ad gangen. 

I kvartalet før levering af strømmen vil vores samarbejdspartner Nordjysk Elhandel A/S udnytte deres 
markedskendskab og handelskompetancer til at finde de bedste tidspunkter at sælge strømmen på. 

Ved at samle salget i en pulje og løbende sælge produktionen forventes det, at der kan realiseres en højere 
fastpris end den faste pris, vindmølleejeren i gennemsnit selv vil kunne have opnået. 

En sammenligning af de gennemsnitlige historiske fastpriser med de faktiske spotpriser for kvartalerne viser 
endvidere, at det i gennemsnit har været en fordel at prissikre kvartalerne i Vestdanmark (DK1). Derimod er 
der ikke umiddelbart en forskel i Østdanmark (DK2). Der er således god grund til at tro, at man med 
Kvartalspulje over tid i gennemsnit vil opnå en højere afregning end med spotafregning. 

10 dage før kvartalets start er afregningsprisen endeligt fastlåst, og den meldes ud til de vindmølleejere, 
der har tilmeldt sig Kvartalspulje inden kvartalets start. 

 

Tilmelding/framelding 
Tilmeldingen foregår i eHandel frem til starten af det kvartal, der ligger før det kvartal, der prissikres. 

Bemærk, at prisen vil være sat til 1, da den endelige afregningspris først kendes senere. 

Eksempel: Ønsker man at tilmelde sig kvartalspulje for 3. kvartal 2011 er sidste frist 31. marts 2011. 
Bemærk, at tilmeldingsfristen for deltagelse i kvartalspulje for 2. kvartal 2011, er udskudt og løber fra den 
10. januar til den 31. januar 2011.  

Man er tilmeldt Kvartalspulje, indtil man aktivt framelder sig. Derfor er slutdatoen for Kvartalspulje sat til 
den 31. december 2020. Man vil således fastlåse prisen kvartal efter kvartal, indtil man aktivt framelder sig.  

Framelding foregår i eHandel og skal senest ske et kvartal plus 1 hverdag før starten på det kvartal, man 
ønsker at framelde sig Kvartalspulje fra.   

Eksempel: Ønsker man at framelde sig Kvartalspulje for 4. kvartal 2011, skal det senest gøres dagen før 
starten af 3. kvartal 2011 – altså den 30. juni 2011. 



 

Afregning 

Uanset hvad spotprisen bliver i de enkelte måneder i kvartalet, afregnes den udmeldte pris for 
kvartalspuljen plus eventuelt pristillæg fra Energinet.dk 1. 

Nedenfor er den samlede afregningspris for Kvartalspulje angivet for forskellige månedlige prisniveauer. Til 
illustration er afregningen på en spotaftale medtaget med henblik på at illustrere forskellene imellem de to 
produkter. 

Aftale Måned 1: 

Spotpris = 20 
øre/KWh 

Måned 2: 

Spotpris = 30 
øre/KWh 

Måned 3: 

Spotpris = 40 
øre/KWh 

Kvartalspulje2 33 øre/KWh 33 øre/KWh 33 øre/KWh 

Spotaftale 20 øre/KWh 30 øre/KWh 40 øre/KWh 

Evt. tillæg1 10 øre/KWh 6 øre/KWh 0 øre/KWh 

Kvartalspulje inkl. Tillæg1 43 øre/KWh 39 øre/KWh 33 øre/KWh 

Spotaftale inkl. Tillæg1 30 øre/KWh 36 øre/KWh 40 øre/KWh 

 

Afregning af øvrige omkostninger og tillæg 
Kvartalspulje fradrages omkostninger til balance, nettarif og administration.  

Fra Energinet.dk udbetales ud over pristillægget også kompensation for balanceansvar på 2,3 øre/kWh. 

 

Volumenfleksibilitet 

Der ydes fuld volumenfleksibilitet for afregning med Kvartalspulje. Det vil sige, at den aftalte afregning 
gælder for samtlige kWh, vindmøllen leverer i den aftalte periode. Udsving i vindår og midlertidige stop er 
omfattet af denne volumenfleksibilitet.  
 
Nedtagning af vindmøllen er dog ikke omfattet af volumenfleksibilitet. Er Kvartalspulje ikke afmeldt på 
nedtagningstidspunktet, så vindmøllen afregnes spot på dette tidspunkt, vil Kvartalspulje automatisk blive 
tilbagekøbt af Vindenergi Danmark og differencen afregnet vindmølleejeren. 

 

Noter 
1. Pristillæg udbetales af Energinet.dk. For vindmøller mellem 10 og 20 år gælder, at der udbetales pristillæg, når den månedlige 
spotpris er under 36 øre/kWh. Der modtages 1 øre/kWh for hver 1 øre/kWh spotprisen er under 36 øre/kWh, ned til 26 øre/kWh. 
Er spotprisen under 26 øre/kWh udbetales der 10 øre/kWh. For vindmøller opført efter 21.02.2008 udbetales 25 øre/kWh i 
pristillæg i de første 22.000 fuldlasttimer uafhængigt af niveauet for spotprisen. 

2. Den faste pris for kvartalspuljen ændrer sig hvert kvartal. Prisen på 33 øre/kWh i tabellen og produktbeskrivelsen er et eksempel. 


